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PASQYRAT

Emertimi dhe forma ligjore " 0RUC| " SHPK

NIPT-i J88511208S

Adresa e Selise Lagjia Nr 1 - KUKES
DATA KRUIMIT

Nr. Regjistrit Tregetar V.GJ.TIRANE

Veprimtaria Kryesore "NDERT"VI DHE SHERBIME"

TRANSPORT MALLRASH

FINANCIARE

( Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe ligjit nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare

Viti 2014

Data e mbylljes se Pasqyave Financiare

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne PO

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2014

Deri me 31.12.2014
31.03.2015__

%

T ——
2 A~




Feriuana ;uL/ulLl/2ul4 - 31/12/ 2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

61,752

262556

Arka

50,085

Banka

61752

212471

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

6,789,271

6,915,890

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (Tvsh FDP Dhjet

109,874

542,859

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

6,899,145

7,458,749

Inventari

Lendet e para

8,450,300

8,450,300

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

8,450,300

8,450,300

Aktivet biologjike afatshkurtra

(2]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

15,411,197

16171605

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

9532329

7,448,996

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma Il.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

9,532,329

7 448,996

Totali i Aktiveve

24,943,526

23620601

Administratori i Shoqerise




Shogeria  *Oruci * Shpk
Nipt J88511208S

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014 - 31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

8,338,497

8,423,872

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

Huat dhe parapagimet

8,338,497

8,423,872

Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,017,946

8,017,946

Detyrime Tatimore Sigurime+Tap

72,028

238,157

i

Detyrimet tatimore (Tatim Fitimi Bilanc 13)

248,523

167,769

iv

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma l.3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

8,338,497

8,423,872

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma .1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

8,338,497

8,423,872

KAPITALI

Kapitali

16,605,028

15,196,730

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

100,000

100,000

Kapitali Ortakerise

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

SOlga|h|WIN|=

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma l.6

Fitimet e pashperndara

15,096,730

13,586,810

Fitimi/Humbja e vitit financiar

1,408,299

1,509,919

Totali perKapitalin

16,605,028

15,196,730

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

24,943,526

23,620,601

DIFERENCA

Administratori i Shogerise

Izet ORUCI




Shoqgeria *Oruci * Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

2014 2013
Nr. Pershrrims Viti ushtrimor| |Viti parardhes
|
1{Shitjet neto 28,849,396 21,809,826
2[Te ardhura te yjera nga Veprimtarite e Shirytezimit
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges
PUna € Kryer nga njesia eKonomike Kaportuese per
4|qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Totali Ardhurave nga veprimtaria 28,849,396 21,809,826
[Ndryshimi gjendjes inventareve - (1,319,120)
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 24,979,907 21,063,270
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit
7|Shpenzimet e personelit 2,212,667 2,711,268
7/a Pagat 1,896,030 2,323,280
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogerore 316,637 387,988
8 Furnitura nentrajtime e sherbime
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi - -
| Totali i shpenzimeve 27,192,574 22,455,418
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit 1,656,822 (645,592)
T arcIiuTat ane SOPEnZimet TAncare nga INjesIe ¢
1|Kontrolluara - .
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjg - -
3| Te ardhura dhe shpenzimet financiare. - -
Te ardburat dbe shpengimet financiare nga
3/a investime te Yjera financiare afatgata. - -
3/b Te ardburat dhe shpenzimet nga interes = 3
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi I kembimit & &
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare - -
Shpenzime te pazbritshme - 2,323,280
Fitimi(Humbja) para Tatimit 1,656,822 1,677,688
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 10% 248,523 167,769
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 1,408,299 1,509,919
I

Administratori i Shoqerise

Izet ORUCI
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Shogeria *Oruci* Shpk
Nipt J88511208S

TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Para ne dore

Para ne Banka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Viti 2014

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

- 50,085
61,752 212,471
61,752 262,556

Derivativet
Alktivet e mbajtura per tregtim

Totali

Inventari

31 Dhyetor 2014

31 Dhyjetor 2013

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime
Totali

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

8,450,300

8,450,300

Kerkesa te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali

Investimet financiare afatgjata

31 Dhyjetor 2014

8,450,300

8,450,300

31 Dhjetor 2013

6,789,271 6,915,890
109,874 542,859
6,899,145 7,458,749

31 Dhjetor 2014

31 Dbhyetor 2013

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali

Aktive afatgjata materiale




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

31 Dhjetor 2014

31 Dhyjetor 2013

9,532,329

7,448,996

9,532,329

7,448,996

Emri 1 mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhjetor 2014

31 Dhbjetor 2013

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

8,017,946 8,017,946
320,551 405,926
8,338,497 8,423,872

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financic

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te jera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te sh. meme

Kapitali Ortakerise

31 Dhjetor 2014

31 Dhyjetor 2013

100,000

100,000




Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/ Humbja e vitit financiar
Totali

Detyrimet tatimore
Tatim mbi fitimin

TVSH per tu paguar
Paga Punonjesish

Sigurime shogeore e Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime e taksa te tjera
Totali

15,096,730 13,586,810
1,408,299 1,509,919
16,605,028 15,196,730

31 Dhbjetor 2014

31 Dbyjetor 2013

248,523 167,769
(109,874) (542,859)
227,600 126,515
63,500 190,179
47,978 47,978
250,128 (136,933)

Administratori i Shoqerise

Izet Oruci”




Shogeria *ORUCI* Shpk
Nipt ]88511208S

E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Interesa te fituara Neto
Diferenca kembimi Neto
Te tjera financiare
Fitimi Bruto
Shpenzime te pazbritshme
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15 %
Fitimi Neto per Vitin 2014 - 2013

VITI 2014
21222004 212208

28,849,396 21,809,826
27,192,574 22,455,418
1,656,822 (645,592)
1,656,822 (645,592)
1,896,030 2,323,280
3,552,852 1,677,688
355,285 167,769
1,408,299 1,509,919

Administratori i Shogerise

Izet ORUCI




Shogeria *ORUCI* Shpk
Nipt J88511208S

E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2014

Tl & Ndertime dhe
instalime te Makineri Pajisje Mijete transporti Te tjera aktive Totali
Ndertesa )
pergj

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2014 7,448,996 7,448,996
Shtesa - 2,083,333 - 2,083,333
Pakesime -
Gjendje 31.12.2014 - 9,532,329 - 9,532,329
Amortizimi
Gjendje 01.01.2014
Shtesa
Pakesime - - -
Gjendje 31.12.2014 - - -
Vlera neto 01.01.2014 - 9,532,329 - 9,532,329
Vlera neto 31.12.2014 - 9,532,329 - 9,532,329

Administratori i Shoqerise

Izet ORUCI




Shoqeria "ORUCI"
NIPTI J88511208S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

KUKES

. . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/#2/2&4
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 [Makineri paisje Shih listen 7,448 996| 2,083,333 0 9,532,329
4 |Mjete transporti 0 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 7,448,996 2,083,333 0 9,632,329

Amortizimi A.A.Materiale 2014
—_ g Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2614 Shtesa Pakesime 31/%2/2(1314
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia 01%61?;%614 Shtesa Pakesime 3%82736614
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 7,448,996 0 0 7,448,996
4 |Mijete transporti 0 0| 2,083,333 0 2,083,333
5 |kompjuterike 0 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 7,448,996 | 2,083,333 0 9,632,329

Administratori
IZET ORUCI
- /




Firma :”’ORUCT”’ Shpk Kukes me 31.03.2015
L.1- Kukes

DEKLERATE

Deklaroj se shogeria ’ORUCI’> SH.P.K me Nipt J88511208S ka hartuar
pasqyrat Financiare te vitit 2014 konform standarteve te kontabilitetit .
Hartuesi i pasqyrave finaciare eshte znj.Nazmie Mustafa economiste e
punesuar ne shogerine Oruci Shpk (shih listepagesat perkatese)

Financierja znj.Nazmie Mustafa eshte ekonomiste me arsim te larte.

Administrator
IZET ORUQL/




Firma :”>’ORUCI”’ Shpk
L.Nr 1 Kukes

Kukes me 31.03.2015

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE
SHOQERISE ’ORUCI”’ SHPK PER VITIN 2014

Nr Lloji Automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Mbetur
| Shih Fotokopjet e 7448996
Lejeve te qarkullimit dhe
zhdoganimet
2 Peshore Elektronike 2083333
Bashkegjitur 9532329
Administrator

IZET ORUCL -

¥e




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT L%L;,Z:;sle Stalt(ic:tji’kor Viti 2014 WERAS
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 28849396 21809826
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 0 0
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 28849396 21809826
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a)|Qeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione 7082 111042 0 0
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| Té tjera 75 11500 0 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 28849396 21809826

Page 1

Administratori
IZET ORUCI
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Shoqeria "ORUCI" KUKES
NIPTI J88511208S
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 24979907 21063270
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 -1319120
c) | Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2212667 2711268
a- | Pagat e personelit 641 12201 1896030 2323280
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 316637 387988
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0 0
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) |Qera 613 124083
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) [Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 27192574 22455418
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
> //‘

Page 2




SHOQERIA "ORUCI" SHPK
NIPT J88511208S

Viti 2014
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 28849396
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|(Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|[Sherbimi Telekomunikacion
32|(Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+111+IV+V) 28849396
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
shih listepagesat
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 6

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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